e

Governo do Município de Conselheiro Lafaiete

Gabinete do Prefeito

Secretaria de Governo

OFÍCIO N° 249/2021/SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 15 de outubro de 2021.

Ao Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal
JOÃO PAULO FERNANDES RESENDE
Conselheiro Lafaiete - MG

EXPEDIT!
49 J 10

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 436/2021

Senhor Presidente,

A Secretária Municipal de Governo, Simone do Carmo, no uso de suas
atribuições legais, vem à presença de Vossa Excelência, encaminhar informações
prestadas pela Secretaria Municipal de Defesa Social, em resposta ao Requerimento n°
436/2021, de autoria do nobre Vereador João Paulo Fernandes Resende, no qual solicita
que seja criada escala de trabalho, aos sábados, para agentes de trânsito do Município.

Seguimos juntos no propósito da resolução de demandas.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos
de elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

SimbCarmo
Secretária de Governo

mlar a
 i'kiiic

ipa
1
 de

 Conselheiro
 Lafaiete-13

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CONSELHEIRO LAFAIETE

Secretaria Municipal de Defesa Social

Conselheiro Lafaiete, 14 de outubro de 2021.

Ofício n° 116/202 1 /SMDS/PMCL.

Ref. Requerimento n° 436/2021

Prezado Vereador,

Em atendimento ao requerimento n° 436/2021, a Secretaria de Defesa Social tem a

esclarecer que periodicamente são realizadas escalas de trabalho aos sábados, notadamente

quando se faz necessário apoio em eventos realizados no município. Ademais, é imperioso

destacar que foi publicado o Decreto Municipal n° 196, de 20 de setembro de 2021, que

confere à Guarda Municipal as atribuições inerentes as competências de trânsito, que

certamente otimizará os serviços de fiscalização no município.

Na oportunidade renovamos nossos votos de elevada estima.

Ri 'frrazCarmo
Secretário ÁW, ipal de Defesa Social

limo. Sr.
João Paulo Fernandes Resende
Presidente da Câmara Municipal